
GU/S S187
28/09/2022
529213-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:529213-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Paglia e piante foraggere
2022/S 187-529213

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA - 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE - U.A.C. 
ARMAMENTO, VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, MATERIALI SPECIALI, CASERMAGGIO E ESIGENZE 
DIPARTIMENTO
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio, 5
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI Centro (IT)
Codice postale: 00185
Paese: Italia
Persona di contatto: D.ssa Catia Colautti
E-mail: dipps.600.cavemc@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 06/46572791/72789/72805
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.poliziadistato.it/articolo/105627a2a0f6a8e5451694338
Indirizzo del profilo di committente: https://www.poliziadistato.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura di mangimi, foraggi e generi succedanei per il mantenimento dei cavalli della 
Polizia di Stato in ambito nazionale (Sardegna esclusa) dall'01/01/2023 al 31/12/2024

II.1.2) Codice CPV principale
03114000 Paglia e piante foraggere

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

28/09/2022 S187
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:dipps.600.cavemc@pecps.interno.it
https://www.poliziadistato.it/articolo/105627a2a0f6a8e5451694338
https://www.poliziadistato.it


GU/S S187
28/09/2022
529213-2022-IT

2 / 3

Procedura aperta per la fornitura di mangimi, foraggi e generi succedanei per il mantenimento dei cavalli della 
Polizia di Stato in ambito nazionale (Sardegna esclusa) dall'01/01/2023 al 31/12/2024 - CIG 921460763F

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITZZZ Extra-Regio NUTS 3
Luogo principale di esecuzione:
Consegna mensile, carico e stivaggio compresi, franco spese, in ambito nazionale (Sardegna eslusa) presso le 
sedi Polizia di Stato a cavallo sul territorio nazionale, segnalate dall'Amministrazione.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Quantità : fieno in fibra Q.li 14.000 - fieno in pellet Q.li 260 - paglia per lettiera Q.li 5.000 - truciolo ventilato 
Q.li 11.000 - mangime complementare per il mantenimento e per i cavalli sportivi Q.li 3.300 - avena Q.li 150 - 
pastone precotto Q.li 130 - crusca Q.li 10 - orzo Q.li 10 - semi di lino Q.li 2 - mais fioccato Q.li 200 - farina Q.li 1- 
carote fresche da foraggio Q.li 1200 - sali minerali in rulli da 1 Kg. nr. 2.000.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Si rimanda al Disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’affidamento avverrà mediante procedura aperta con applicazione del criterio dell'offerta al minor prezzo, ai 
sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. n.50/2016
Si rappresenta che le offerte,come previsto dalla documentazione di gara,andranno presentate esclusivamente 
tramite sistema ASP di CONSIP Spa con iniziativa nr. 3038858

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 111-310556

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:

28/09/2022 S187
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310556-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S187
28/09/2022
529213-2022-IT

3 / 3

Procedura aperta per la fornitura di mangimi, foraggi e generi succedanei per il mantenimento dei cavalli della 
Polizia di Stato in ambito nazionale (Sardegna esclusa) dall'01/01/2023 al 31/12/2024

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Tel.:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872310
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 gg. dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ai sensi dell' art. 204, D. Lgs. 
50/2016, ovvero 30 gg. dalla ricezione della comunicazione di cui all' art. 76 del medesimo Decreto e, in ogni 
caso, 30 gg. dalla conoscenza dell' atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA - 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE - U.A.C. 
ARMAMENTO, VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, MATERIALI SPECIALI, CASERMAGGIO E ESIGENZE 
DIPARTIMENTO
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio, 5
Città: Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
E-mail: dipps.600.cavemc@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 06/46572791/72789/72805
Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/09/2022

28/09/2022 S187
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:dipps.600.cavemc@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it

